turæ efficere vellet, ad vo-
lubilitatē rotundauit, co-
mitéque eū sapientia quā
optimum mentis effecit, cir-
cumque cælū aequaliter di-
tribuit, ut hunc varietate
distinctum, bene Græci
κόσμον, nos lucentē mū-
dum nominaremus. De-
dit autem diuinis duo ge-
nera motus: unum, quod
semper esset in eodem æ-
què, & idem in omnibus,
atque uno modo celera-
ret: alterum, quod in an-
tīcam partem à conuer-
sione eiusdem & similis
pelleretur. Quinque autē
reliquis motibus orbē cū
esse voluit immobili, &
stantem. ex quo genere ea
sunt sydera, quæ infixa cas-
to, nō mouetur loco, quæ
sunt animantia, eaque di-
uina, ob eamque causam
suis sedibus inhärent, &
perpetuo manēt. Quæ au-
tem vaga & mutabili ra-
tione labūtur, ita genera-
ta sunt ut supra diximus.
Iam vero terrā altricē no-
stram, quæ trajecto axe su-
stinetur, diei noctisque ef-
fectricem, eandemque cu-
stodem, antiquissimā deo-
nū voluit esse eorū qui in-
tra cælum gigneretur. Fu-
siones autē Deorū, & in-
ter ipsos Deos concursio-
nes, quæque in orbibus
eorū conuersiones ante-
cessionēsq; eueniāt, quūq;
inter se pene contingent
eos qui prope copulen-
tur contraria regione, &
pone quos aut ante laban-
tur, quibūsq; tēporibus à

πακαλύπτοι), καὶ πάλιν ἀσφαλεῖσθαι
τοι, φόρες θεομεῖα τοῦτο τὸν γῆν
Θεέων ποῖς μεγαλένοις λογίζεσθαι
πέμποισι, τὸ λέγαν δόξην διόψιας τού
των αὖτε μητρυῖς, μάταιος δὲ εἴη
πόνος. οὐδὲ ταῦτα τὰ ικαναῖς ήμῖν
ταῦτη τὰ τοῖς θεῶν δεργοῖς θεού
τη εἰρημένα φύσεως, ἐχέτω τέλος.
Περὶ δὲ τοῦ ὅμιλον διερμόνων εἰπεῖν
θεοῖς γαλαῖς τούτοις γένεσιν, μετένοντες καὶ
ημᾶς. πεισέοντες τοῖς εἰρηκόστιν ἔμπλε
ων, οἰκύοντος μὲν θεῶν οὐ στιν ὡς εἴρα
σαν, παφῶς δὲ που τοὺς αὐτοὺς περι
γράψεισθον. αἰδενώσαντον δὲ, θεῶν πα
σίν αἰπεῖν, καμάρῃ δόξην τὰ εἰκότων καὶ
αἰακήσιν παρθεῖσεν λέγεισιν, ὅμη
ώς οἰκεῖα φάσκουν αἰπαγέλλειν, ἐπο
μένοις τῷ νόμῳ πιστεύεσθον. οὕτως δὲ
κατ' ὄπειντος ήμῖν ηγέρεσις γὰρ τοῖς
πούτων τὸ θεῶν, ἐχέτω γέλεγέθω. Γῆς
τε καὶ οὐρανοῦ παῦδες θεοτανός τε
Τιθύς ἐγένετο. οὐκ Τούτων δέ Φόρ
κυς τε τὸν Κρόνος καὶ Ρέας, καὶ οσοὶ μὲν τού
των δέκατοι σοὶς ἴσημεν πάντας α
δελφοῖς λεγομένας αὐτούς. ἐπὶ τοὺς τού
των ὅμιλος οἰκύοντος. ἐπειδὴ οὖν παῖτες
οσσοί τε τοῦ πατολόγου φανερῶς καὶ οσσοί
ταῦτα conceptu generatos editoisque memoremus. Ex iis Phorcyn,
Saturnū & Opem, deinceps Iouem atque Iunoneim, reliquos quos
fratres inter se agnatōsque usurpare atque appellare solemus, &
eorum, ut vtiamur veteri verbo, prosapiam. Quando igitur omnes
& qui mouentur palamque se ostendunt, & qui eatenus nobis de-

nostro aspectu oblitescantur, rursusque emerseritorem
incuriant rationis exper
tibus, si verbis explicare
conemur, nullo posito
sub oculos simulachroea
rum rerum frustra susci
piatur labor. Sed hæc sa
tis sunt dicta nobis: qua
que de deorū qui cernuntur, quique orti sunt, natu
ra præfati sumus, habeat
hunc terminum. reliquo
rum autem quos Græci
δαίμονας appellant, no
stri, ut opinor, Lareis (si
modo hoc rectè cōuerſū
videri potest) & nosse &
nuntiare eorum ortū, ma
ius est quam ut ptofiteri
scribere nos audeamus.
Credendum nimirum est
veterib⁹ & priscais, ut aiunt,
viris, q̄ se progenie deorū
esse dicebant. itaque eorum
vocabula nobis prodide
runt: nosse autem genera
tores suos optime pot
erant. Ac difficillimum factu
est, à diis ortis fidem non
habere, quanquam nec ar
gumētis, nec rationibus
certis, eorum oratio con
firmatur. sed quia de suis
rebus notis videtur loqui,
veteri legi morisque parē
dum est. Sic igitur ut ab
iis est traditū, horū deo
rum ortus habeatur, at
que dicatur, ut Oceanum
Salaciām, Cæli Satu ter
raque conceptu generatos editoisque memoremus. Ex iis Phorcyn,
Saturnū & Opem, deinceps Iouem atque Iunoneim, reliquos quos
fratres inter se agnatōsque usurpare atque appellare solemus, &
eorum, ut vtiamur veteri verbo, prosapiam. Quando igitur omnes
& qui mouentur palamque se ostendunt, & qui eatenus nobis de-